
 

  

 

 

 

Tutkimusosio   

 

 

Tiedotusvälineet viestivät ymmärrettävästi - 

poliitikkojen ja virkamiesten kielestä ei saada selvää 
 
 
Selvä enemmistö (57 %) suomalaisista katsoo, että tiedotusvälineet viestivät poliittisista ja 
yhteiskunnallisista asioista erittäin tai melko ymmärrettävästi. Noin kolmannes (35 %) odottaa medialta 
enemmän selkeyttä, käy ilmi KAKS – Kunnallisalan kehittämissäätiön tutkimuksesta. 
 
Lähes joka toinen (47 %) arvioi, että etujärjestöt (mm. työmarkkinajärjestöt) viestivät omista 
tavoitteistaan ja kannanotoistaan ainakin jokseenkin tajuttavalla tavalla. Etujärjestöjen sanoma on 
epäselvä kuitenkin kahdelle kansalaiselle viidestä. 
 
Sen sijaan puolueiden, politiikkojen ja virkamiesten viestit jäävät enemmistölle hämäriksi. Kaksi 
kolmesta (66 %) ilmoittaa, että virkamiehet eivät kykene viestimään valmistelemistaan esityksistä 
juurikaan ymmärrettävästi. Vielä suurempi enemmistö (71 %) sanoo, että poliitikkojen kielestä ei saa 
kovin hyvin selvää. 
 
Nuoret, 18-30-vuotiaat, suhtautuvat keskimäärää suopeammin kaikkien tahojen viestintään lukuun 
ottamatta poliitikkoja. Keskimäärää paremman arvosanan viestinnästä nuoret antavat virkamiehille. 
Muita ikäryhmiä kriittisemmin suhtautuvat yli 60-vuotiaat etujärjestöjen kannanottoihin. 
 
Perussuomalaisten kannattajien mielestä mikään taho ei osaa viestiä ymmärrettävästi 
 
Puoluekanta heijastuu annetuissa vastauksissa. Perussuomalaisten kannattajat poikkeavat muista 
siinä, että heidän mielestään kaikkien tahojen yhteiskunnallinen viestiminen on heikosti ymmärrettävää.  
 
Keskustan kannattajat ymmärtävät omasta mielestään keskimäärää paremmin puolueiden viestejä 
niiden ohjelmallisista linjauksista ja tavoitteista. Keskustan tukijoille tuottaa suuria ongelmia tajuta 
etujärjestöjen viestinnällistä sanomaa. SDP:n kannattajat erottuvat puolestaan muista siinä, että heille 
ei tuota juuri minkäänlaisia tuskia ymmärtää eri etujärjestöjen viestien sisältöä. 
 
Kokoomuksen tukijat suhtautuvat muita jonkin verran armollisemmin puolueiden, poliitikkojen ja 
virkamiesten viestintään. Vihreiden kannattajat ovat näkemyksissään lähellä koko väestön keskiarvoa, 
epätietoisuus on kuitenkin hieman keskimäärää yleisempää. Vasemmistoliiton tukijat moittivat etenkin 
poliitikkojen ja virkamiesten viestien selkeyttä. Etujärjestöjen näkemyksiä he kuitenkin pitävät 
keskimäärää ymmärrettävämpinä. 
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Ammattijärjestötausta erottelee näkemyksiä. SAK:n ja STTK:n jäsenten mielestä etujärjestöt kykenevät 
viestimään vähintäänkin melko ymmärrettävästi. Virkamiesten valmistelemat esitykset eivät ole näiden 
keskusjärjestöjen jäsenten mielestä kovinkaan selkeitä. 
 
Tutkimuksen toteutus. KAKS - Kunnallisalan kehittämissäätiön tutkimuksen toteutti Kantar TNS Oy. 
Tutkimusaineisto on koottu Gallup Kanavalla 7.-13.9 2018. Haastatteluja tehtiin yhteensä 1.049. 
Vastaajat edustavat maamme 18 - 79 vuotta täyttänyttä väestöä Ahvenanmaata lukuun ottamatta. 
Tutkimuksen tulosten virhemarginaali on suurimmillaan vajaat kolme prosenttiyksikköä suuntaansa. 

 

Lisätietoja: Asiamies Antti Mykkänen, 0400-570087. 
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KUINKA YMMÄRRETTÄVÄSTI SEURAAVAT TAHOT VIESTIVÄT POLIITTISISTA JA YHTEIS-
KUNNALLISISTA ASIOISTA (%).
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Kuvio 6s. KUINKA YMMÄRRETTÄVÄSTI ERI TAHOT VIESTIVÄT POLIITTISISTA 
JA YHTEISKUNNALLISISTA ASIOISTA: NAISTEN vs. MIESTEN ARVI-
OT (%).
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Kuvio 6-1. KUINKA YMMÄRRETTÄVÄSTI ERI TAHOT VIESTIVÄT: PUOLUEET 
OHJELMISTAAN JA TAVOITTEISTAAN (%).
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Kuvio 6-2. KUINKA YMMÄRRETTÄVÄSTI ERI TAHOT VIESTIVÄT: POLIITIKOT 
OMISTA TAVOITTEISTAAN (%).
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Kuvio 6-3. KUINKA YMMÄRRETTÄVÄSTI ERI TAHOT VIESTIVÄT: VIRKAMIE-
HET VALMISTELEMISTAAN ESITYKSISTÄ (%).
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Kuvio 6-4. KUINKA YMMÄRRETTÄVÄSTI ERI TAHOT VIESTIVÄT: TIEDO-
TUSVÄLINEET POLIITTISISTA JA YHTEISKUNNALLISISTA ASI-
OISTA (%).
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Kuvio 6-5.

EI
OSAA

SANOA

ERITTÄIN
YMMÄRRET-

TÄVÄSTI

MELKO
YMMÄR-
 RETTÄV.

EI KOVINK.
YMMÄR-
 RETTÄV.

EI OLLENK.
 YMMÄRRET-

TÄVÄSTI

KUINKA YMMÄRRETTÄVÄSTI ERI TAHOT VIESTIVÄT: ETUJÄR-
JESTÖT (mm. työmarkkinajärjestöt) TAVOITTEISTAAN JA KAN-
NANOTOISTAAN (%).

 
 


